
Szanowni Akcjonariusze, Klienci, Partnerzy! 

 

Miło mi poinformować, Ŝe miniony, 2007 rok, był bardzo udany dla naszej 

Spółki. Sprawnie zrealizowana fuzja ABG Ster-Projekt i SPIN, szybkie wykorzystanie 

efektów synergii płynących z połączenia, waŜna akwizycja w sektorze ochrony 

zdrowia oraz nowe kontrakty uczyniły z ABG SPIN jedną z największych i najlepiej 

przygotowanych do dalszego wzrostu firm informatycznych w kraju. 

 

Bez wątpienia najwaŜniejszym dla nas wydarzeniem 2007 roku było 

połączenie z firmą SPIN. Dzięki tej operacji powstała spółka z potencjałem 

pozwalającym jej na konkurowanie nie tylko na rynku polskim, ale równieŜ zagranicą. 

Działalność nowopowstałej grupy obejmuje zarówno wymagający olbrzymich 

nakładów na informatyzację obszar administracji publicznej, jak i najszybciej 

rozwijające się sektory polskiej gospodarki – telekomunikację, energetykę, ochronę 

zdrowia czy teŜ ubezpieczenia. Doświadczenie oraz uzupełniające się kompetencje 

umoŜliwiły zaoferowanie klientom kompleksowej oferty w zakresie tworzenia 

oprogramowania, jak i integracji systemów informatycznych. Dobrze zidentyfikowane 

korzyści moŜliwe do uzyskania dzięki połączeniu oraz sprawnie przeprowadzony 

proces od strony operacyjnej pozwoliły nam wykazać pierwsze pozytywne efekty 

płynące z fuzji juŜ w drugiej połowie 2007 roku.  

 

Jednym za waŜniejszych efektów ubiegłorocznej fuzji było zajęcie przez ABG 

SPIN silnej pozycji na rynku oprogramowania tworzonego dla bardzo 

perspektywicznego rynku ochrony zdrowia. Pozycja ta została dodatkowo 

wzmocniona pod koniec roku dzięki przejęciu pionu Sygnity odpowiedzialnego za 

rozwiązania dla opieki zdrowotnej. Dzięki tej operacji staliśmy się 

niekwestionowanym liderem tego rynku. Nasze rozwiązania IT funkcjonują obecnie 

między innymi w około 500 szpitalach oraz 20 centrach krwiodawstwa.  

 

Kolejnym waŜnym sukcesem 2007 roku było uporządkowanie kompetencji i 

odpowiedzialności w ramach Grupy. Jednym z elementów tej operacji było 

przeniesienie Pionu Energetyka do spółki zaleŜnej Kom-Pakt. Powstała w ten sposób 

silna firma obsługująca sektor utilities oraz rynek małych i średnich przedsiębiorstw w 



zakresie systemów ERP. Warto przy tej okazji podkreślić, Ŝe obecnie juŜ ok. 60% 

rachunków za prąd w Polsce jest obsługiwanych za pomocą naszych systemów.  

 

Nadając nowy kształt ABG SPIN podjęliśmy równieŜ decyzję o utworzeniu 

centrum badawczo-rozwojowego Grupy. Tę rolę objął Instytut Innowacji i 

Społeczeństwa Informacyjnego (INSI). Podmiot ten tworzy nowe rozwiązania, 

modele czy teŜ technologie, które następnie wdraŜane są przez ABG SPIN, spółki 

zaleŜne i ich klientów. Ideą przyświecająca utworzeniu INSI było zbudowanie 

podmiotu pozwalającego nam być w czołówce polskich firm innowacyjnych i dzięki 

temu dającego moŜliwości szybszego zwiększania przychodów i wartości Grupy. 

 

Rozbudowywaniu i reorganizacji firmy powstałej z połączenia ABG i SPIN cały 

czas towarzyszyło aktywne poszukiwanie nowych Klientów. Miło mi poinformować, 

Ŝe równieŜ w tym zakresie moŜemy poszczycić się wymiernymi efektami. Przykładem 

mogą być tu nawiązanie współpracy z Europejską Agencją Zarządzania Współpracą 

Operacyjną na Zewnętrznych Granicach Państw Członkowskich (FRONTEX), czy teŜ 

duŜy - warty około 60 mln zł - kontrakt dla NATO podpisany w lipcu. Wśród 

prestiŜowych umów podpisanych w 2007 roku znalazły się równieŜ kontrakty z Grupą 

PZU, czy teŜ kolejne - warte ponad 19 mln zł - zamówienie od stałego Klienta – 

Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa. 

 

Ubiegłoroczne działania znalazły odzwierciedlenie równieŜ w wyniku netto 

grupy, który zamkną się kwotą ponad 31 mln zł. Co waŜniejsze jednak, zbudowana 

Grupa jest doskonale przygotowana do dalszego wzrostu i w opinii Zarządu lata 

2008-2010 powinny charakteryzować się co najmniej 30-procentowym 

średniorocznym tempem wzrostu skonsolidowanego zysku netto. 

 

Sukcesy odniesione w ubiegłym roku oraz poprawa osiąganych wyników 

finansowych zwiększają bazę do wzrostów w następnych latach, automatycznie 

nakładając na Zarząd ABG SPIN coraz ambitniejsze cele. Ich realizacja jest moŜliwa 

między innymi, a moŜe przede wszystkim, dzięki zaangaŜowaniu wszystkich 

pracowników Grupy, którym chciałbym serdecznie podziękować za to, co uczynili, by 

Spółka mogła osiągnąć obecną pozycję. Podziękowania naleŜą się równieŜ 



wszystkim naszym partnerom biznesowym, a takŜe akcjonariuszom, którzy uwierzyli 

w naszą wizję rozwoju i wspierali nas w jej realizacji.  

Jestem przekonany, Ŝe działania podejmowane przez nas w 2008 roku 

spowodują, Ŝe Wasza - drodzy Akcjonariusze - wiara w rozwój naszej firmy nie 

zostanie zachwiana. 
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